« Hic est enim sanguis meus. »

Hoc est sextum, et pertinet ad formam
Sacramenti : in verbis enim his fit trans-
substantiatio vini in sanguinem. Et quod
additur : « Novi et æterni testamenti, »
et « mysterium fidei, » competit Sacra-
mento jam perfecto.

Sed tunc quæritur : Utrum sint duo
Sacramenta propter duas materias et
formas ? Et dicendum, quod non : quia
verum Sacramentum est corpus Christi,
quod idem et totum est sub forma panis,
et sub specie vini. Et si objicitur de col-
lecta, quæ dicitur : « Perficiant in nobis,
« Domine, tua Sacramenta quod conti-
« nent. » Dicendum, quod hoc dictum
est propter species exteriores visibilium
elementorum Sacramenti. Ad Hebr. ix,
12 : *Per proprium sanguinem introivit
semel in Sancta, æterna redemptione in-
venta.*

« Novi testamenti. »

Hoc est septimum, et est sanguinis
proprius effectus : quod videlicet dedicator
est novi testamenti quo testatus est no-
bis hæreditatem. Ad Hebr. viii, 8 et 9 :
*Ecce dies venient, dicit Dominus, et
consummabo super domum Israel, et su-
per domum Juda testamentum novum :
non secundum testamentum quod feci
patribus eorum* ². Ad Hebr. ix, 13 : *Ideo
novi testamenti mediator est, ut morte in-*

¹ Cf. Joan. xix, 34.

² Cf. Jerem. xxxi, 31.

tercedente, in redemptionem earum prævaricationum quæ erant sub priori testamento, repromissionem accipiant, qui vocati sunt æternæ hæreditatis.

« Qui pro multis effundetur. »

Octavum est, et est finis. Et dicit: « *Pro multis* » effective, licet pro omnibus sufficienter effusus sit. Psal. xxix, 10: *Quæ utilitas in sanguine meo, dum descendo in corruptionem?* supple, in his pro quibus effudi sanguinem.

« In remissionem peccatorum. »

Nonum est, et est intentio. Ad Hebr. ix, 22: *Sine sanguinis effusione non fit remissio.* Ad Hebr. xiii, 12: *Jesus, ut sanctificaret per suum sanguinem populum, extra portam passus est.* Hinc est, quod dicit Apostolus, ad Hebr. ix, 19 et 20: *Lecto omni mandato legis a Moyse universo populo, accipiens sanguinem vitulorum et hircorum, cum aqua, et lana coccinea, et hyssopo, ipsum quoque librum et omnem populum aspersionem, dicens: Hic est sanguis testamenti, quod mandavit ad vos Deus¹.*

29 « Dico autem vobis, non bibam amodo de hoc genimine vitis, usque in diem illum cum illud bibam vobiscum novum in regno Patris mei.

30 Et hymno dicto, exierunt in montem Oliveti. »

Hic ponitur Veteris Testamenti et Sacramenti terminatio. Et dicit duo, scilicet cessationem Veteris, et inchoationem Novi.

Cessationem Veteris tangit dupliciter, per auctoritatem finientis ipsum, et per inhibitionem ritus: